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Mødet fortsattes Kl. 16. 

Forhandlingen genoptoges. 

Korsgaard: I Anledning af den af det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller stillede 
Dagsorden udtalte Statsministeren, at alene 
af den Grund, at den ikke var rigtig, kunde 
han ikke anbefale at stemme for den. Jeg 
maa altsaa gaa ud fra, at Statsministeren 
mener, at Landbokommissionens Indstil- 
ling, saaledes som den forelaa, eventuelt i 
Forbindelse med en Rentesænkning, har 
været til reel Behandling i dette Ting uden 
noget som helst Paahæng. Jeg har hidtil 
opfattet Situationen saaledes, at man fra 
Regeringens Side stillede som Betingelse, 
at noget andet kom med, og hvis denne Be- 
tingelse er stillet, har Landbokommissio- 
nens Indstilling jo ikke som saadan været 
til reel Behandling. 

Derfor finder jeg Anledning til at spør- 
ge, om Ministeriets Stilling nu er en anden, 
end den har været, saaledes at forstaa, at 
man nu er villig til at gennemføre Landbo- 
kommissionens Forslag, eventuelt sammen 
med Renteforanstaltninger, uafhængigt af 
andre Ting. Det falder mig saare naturligt 
at spørge, om Regeringens Stilling nu er en 
anden, for Statsministerens Udtalelser er 
som bekendt højst forskellige. Dengang 
Forhandlingerne, kort før sidste Rigsdags- 
samling sluttede, brød sammen, udtalte 
Statsministeren: Ja, nu kommer der aldrig 
mere nogen Kornordning; jeg skal tænke lidt 
paa, om jeg vil have en Ordning om det her 
med Arbejdsløsheden, men ellers er jo det 
hele faldet. Det var en meget ungdommelig 
Udtalelse, men den Gang var Statsmini- 
steren, som bekendt, ogsaa under 60 Aar, 
og efter Statistikken regnes Folk under 60 
Aar til de fuldt arbejdsdygtige.  ̂Senere 
lader Statsministeren gennem sin jo ikke 
alt for' stærke Landbrugsminister, hvorom 
jeg har haft Lejlighed til at udtale mig, 
udtale, at en Kornordning kommer over- 
hovedet ikke. Men nu i Dag viser det sig 
altsaa, at der dog er nogen Sandsynlighed 
for, at en Kornordning ogsaa kommer. 

Jeg maa altsaa have Lov til at sige, at 

det er lidt svært at faa fat paa, hvad man 
egentlig skal tro af Statsministerens Udta- 
lelser, og jeg spørger derfor: Er det Stats- 
ministerens Mening i Dag, at de Forslag, 
jeg her har nævnt, kan gennemføres uden 
noget som helst Paahæng, eller er det det 
ikke? 홢 vel vidende, at jeg ikke kan være 
alt for sikker paa, at Statsministeren ikke 
har en anden Mening i Morgen. 

I øvrigt vil jeg gerne henlede Op- 
mærksomheden paa en Radiotale, som Stats- 
ministeren holdt for ikke saa længe siden 홢 
han holder rimeligvis en hel Del, men jeg 
hører dem nu ikke alle 홢, og som drejede 
sig om dette: Hvad kræver Tiden? Stats- 
ministeren gav Svaret derpaa, nemlig dette, 
at Tiden kræver Arbejde og Fred. Hvad 
angaar Freden, kom Statsministeren natur- 
ligvis med en Udredning om det militær- 
politiske, som økonomisk set savnede ethvert 
rimeligt Grundlag, men som maaske ikke 
desto mindre gjorde sig ganske godt. Men 
efter Statsministerens Udtalelser og ikke 
mindre efter Udtalelser af Medlemmer af 
det socialdemokratiske Parti at dømme er 
det nogenlunde givet, at selv ikke Social- 
demokrater viger tilbage for med rent mi- 
litært Formaal at anvende ikke helt smaa 
Midler, saa alene herigennem har Stats- 
ministeren for saa vidt ogsaa paa dette 
Punkt afkræftet sine Udtalelser fra den 
Gang. 

Men videre og med mere Relation til den 
foreliggende Situation betyder Fred jo ikke 
alene Fred mellem Nationerne, det betyder 
ogsaa Fred mellem dem, der bor i det 
samme Land, og det betyder ikke mindst, 
at man, saa vidt det lader sig gøre, fra Stats- 
magtens Side stiller de forskellige erhvervs- 
drivende nogenlunde ens, og det er jo netop 
det, Regeringen ikke gør. Regeringen gør 
gennem sin svage Landbrugsminister det, 
at den berøver en vis Klasse Borgere Retten 
til at producere Svin. Man vedtager for- 
skellige Forslag i Landbokommissionen, som 
der ikke gøres noget ved, og nu har man 
altsaa den Situation, at man har udsendt 
nye Svinekort, hvorved visse af Landets 
Beboere forfordeles i lige saa høj Grad, som 
de er blevet det hidtil. 

Jeg maa da spørge: Skulde den Fred, 
som bestaar i, at Landets Beboere føler, at 
de bliver behandlet ens, ikke komme ind 
under det Fredsbegreb, som Statsministeren 
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